
Temeljem članka 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 90/10, 143/12, 152/14), članka 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u 

svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“, br. 80/11) te članka 43. stavak 

1. točka 13. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 04/13) 

Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 17. rujna 2015. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o sklapanju ugovora o osnivanju prava služnosti 

radi izgradnje i održavanja srednjotlačnog plinovoda i elektroničke 

komunikacijske mreže u zajedničkom rovu uz plinovod za naknadne potrebe 

uvlačenja svjetlovodnog kabela  u naselju Borik, Bolničko naselje 

i Val Savie u Rovinju 

 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se: 

- da je t.d. Plinara d.o.o. Pula, iz Pule, Industrijska 17, podnijela zahtjev za sklapanje 
ugovora o osnivanju prava služnosti, a u svrhu izgradnje i održavanja srednjotlačnog 
plinovoda i elektroničke komunikacijske mreže u zajedničkom rovu uz plinovod za 
naknadne potrebe uvlačenja svjetlovodnog kabela  u naselju Borik, Bolničko naselje i 
Val Savie u Rovinju, na k.č. br. 2495 u k.o. Rovinj, u vlasništvu Istarske županije 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Rovinju utvrđeno da se k.č.br. 2495 , 
upisana u z.k. uložak 5417, nalazi u vlasništvu Istarske županije 

- da je zahtjevu priložen projekt plinske instalacije, br.74-2014-GIP od travnja 2014.g. i 
grafički prikaz trase plinovoda ogranak za bolnicu (situacija) izrađeni od Energomont 
d.o.o.Rijeka  

 

Članak 2. 

Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev t.d. Plinara d.o.o. Pula, iz 

Pule, Industrijska 17, za sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti na teret k.č. br. 2495 

u k.o. Rovinj, u vlasništvu Istarske županije, a radi izgradnje i održavanja srednjotlačnog 

plinovoda i elektroničke komunikacijske mreže u zajedničkom rovu uz plinovod za naknadne 

potrebe uvlačenja svjetlovodnog kabela u naselju Borik, Bolničko naselje i Val Savie u 

Rovinju. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Župan Istarske županije da potpiše Ugovor o osnivanju prava služnosti koji je u 

prilogu ove Odluke i  sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 

Pravo služnosti iz članka 2. ove Odluke osniva se bez naknade. 

 

Članak 5. 

Plinara d.o.o. Pula dužna je po izgradnji katastarski snimiti izgrađenu trasu srednjotlačnog 

plinovoda i elektroničke komunikacijske mreže iz članka 1. ove Odluke te snositi troškove 

njezina evidentiranja  u katastru i zemljišnim knjigama. 



 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 

 

 

 

KLASA: 944-17/15-01/01 

URBROJ: 2163/1-01/4-15-3 

Pazin, 17. rujna 2015. 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

 

 

 

 

Potpredsjednica 

 

Tamara Brussich 

 

 
 


